MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N° 59/2022-PMJ
PREGÃO Nº 13/2022-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa FANCAR DETROIT LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.677.629/0006-07.
DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO 0 KM, TIPO VAN TETO ALTO, COM CAPACIDADE MÍNINA DE
PASSAGEIROS 20  PASSAGEIROS, MOVIDA À DIESEL, COM PÔTENCIA MÍNINA DE 145 CV.;
ITENS/LOTES:

ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE:
001 -
Lote
001

1 10219 VAN/MICROONIBUS ZERO KM VEÍCULO
NOVO  ZERO KM  TIPO
VAN/MICROONIBUS – COR BRANCA,
ANO 2022, 21 LUGARES (20
PASSAGEIROS E 01 (UM) PARA O
MOTORISTA; TETO ALTO; AR
CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA;
AR DE TETO (SALÃO DE
PASSAGEIROS); TACÓGRAFO
DIÁRIO;VIDROS ELÉTRICOS; BANCOS
RECLINÁVEIS DE TECIDO ; RODADO
DUPLO NO EIXO TRASEIRO;
TRAVAMENTO REMOTO DAS PORTAS;
ESTRIBO LATERAL DIREITA; AIR BAG
PARA O MOTORISTA E
ACOMPANHANTE; FARÓIS DE NEBLINA;
MOTOR MOVIDO A ÓLEO DIESEL; COM
NO MÍNIMO 4 CILINDROS VERTICAIS EM
LINHA; COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO
145 CV; GERENCIAMENTO ELETRÔNICO
DE COMBUSTÍVEL; CAIXA DE CÂMBIO
COM MÍNIMO DE 05 (CINCO) MARCHAS
À FRENTE E 01 (UMA) À RÉ; CINTOS DE
SEGURANÇA TRÊS PONTOS E
SUDABDOMINAL PARA OS BANCOS
CENTRAL E
TRASEIRO;PREFERENCIALMENTE
TRAÇÃO NO EIXO TRASEIRO;  PNEUS
TIPO E MEDIDAS DA LINHA DE
MONTAGEM; SISTEMA DE FREIOS ABS;
TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO
MÍNIMO 70 (SETENTA) LITROS;
GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES DE
MOTOR E CARROCERIA; CÂMBIO
MANUAL.

FORD
TRANSIT
MINIBUS

UNID 1,00 309.900,00 309.900,00

TOTAL

309.900,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 309.900,00 (Trezentos e Nove Mil e
Novecentos Reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 11/07/2023 (onze dias de
julho de 2023), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei
8.666/93.
DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente
Contrato.

Japira, 12/07/2022

PAULO JOSE MORFINATI          FANCAR DETROIT LTDA
PREFEITO MUNICIPAL                    CNPJ Nº 05.677.629/0006-07
CONTRATANTE                                                                                 REPRESENTANTE
                                                                                                                HENRIQUE CECCARELLI GOMES DIAS
       CONTRATADA

		2022-07-13T15:44:21-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152